СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2022 года № 90
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. пункт 6 части 2 решения изложить в следующей редакции:

«
	6)
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3%

»;
1.2. пункт 7 части 2 решения изложить в следующей редакции:

«
	7)
	Земельные участки, прочие, не указанные в п. п. 1 - 5
	1,5%

 ».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.
Глава Приозерского городского поселения
Приозерского муниципального района                                         В. Ю. Мыльников
Согласовано:

Соклаков А. Н.

Петрюк О. Г.

Юр. отдел
Исполнитель: Бойцова О. А., т. 8 (81379) 36-821

Разослано: дело – 3, комитет финансов – 1, ОЭП-1, ИФНС – 1, СМИ – 1.